L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Junho de 2021. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Abertura da sessão pública: 12/07/2021 às
09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 880.881
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 2021.067E0500001.02.0017

São Mateus, 29 de junho de 2021.
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 682219

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 037/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA
Processo Nº: 000.339/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 5
PASSAGEIROS.
Acolhimento de propostas: a partir de 30/06/2021 às
09:00h
Abertura de propostas: 12/07/2021 às 14h00
Abertura da sessão pública: 12/07/2021 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema Licitações-
e, estando o edital disponível no endereço www.bb.com.
br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 880.902
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-
7841
ID CidadES Contratações: 2021.067E0600010.01.0002

São Mateus, 29 de junho de 2021
Josilayne Grigório de Azeredo

Pregoeira Substituta
Protocolo 682224

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
038/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde
FORNECEDOR CREDENCIADO:
AGROPAULOS PRODUTOS SANEAMENTOS LTDA
CNPJ.: (13.633.230/0001-30
VALOR TOTAL: R$ 848.300,00 VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSETICIDA PIRETROIDE E LARVICIDAS.
MOD.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021
PROCESSO: Nº 004.591/2021
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2021.067E0500001.02.0016
São Mateus - ES, 29/06/2021.

HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 682221

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço, sob o regime empreitada por preço
unitário. O edital estará disponível no site portal-
decompras.vitoria.es.gov.br. TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2021 - PROCESSO Nº 1594225/2021. ID
(CIDADES): 2021.077E0600022.01.0010. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE

DE TRANSBORDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA. Início da sessão pública e abertura dos
envelopes: às 14:00h do dia 20/07/2021. Local de
realização da sessão pública: Sala de Licitações e
Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrati-
va (SEGES/SUB-ADM), situada no Palácio Municipal
Jerônimo Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas
de Moraes, 1927, segundo piso, Bloco “B”, Bento
Ferreira, Vitória/ES, CEP: 29.050-945. Informações
no Tel.: (27) 3382-6074/6037.

Vitória-ES, 28 de junho de 2021.
Luize Stussi Rodrigues

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 682284

SECRETARIA DE SAÚDE
CREDENCIAMENTO Nº 001/2017

ID (CIDADES): 2021.077E0500001.17.0001
O Município de Vitória torna público para
conhecimento dos interessados, por intermédio
da Comissão Especial de Credenciamen-
to (CESCSUS) no âmbito do Sistema Único de
Saúde no Município de Vitória, que fará realizar a
5ª Fase do Credenciamento de pessoas jurídicas
para prestação de serviços de atendimento e/ou
acompanhamento especializado à pessoa com
deficiência intelectual e/ou múltipla e autismo
e acompanhamento de crianças de 0 a 3 anos
e 11 meses com alto risco para o desenvolvi-
mento (bebês de risco), em nível ambulatorial,
por meio de equipe multidisciplinar; Processo nº
232439/2017. Os interessados em se credenciar
para posterior prestação de tais serviços deverão
atender a todas as condições estabelecidas no
Edital de Credenciamento nº 001/2017 e enviar
toda a documentação nele exigida, devidamente
atualizada e válida até o dia 16 de julho de 2021,
na sala de reuniões da Gerência de Logística,
situada na Avenida Marechal Mascarenhas de
Moraes, 1185, Forte São João, Vitória/ES, CEP
29017-010. Data e hora limite para entrega
dos envelopes: 9:00 horas do dia 16/07/2021.
O Edital estará disponível no site: www.vitoria.
es.gov.br, “link” portal de serviços - licitações,
opção Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde - SEMUS/CPL (http://por-
taldecompras.vitoria.es.gov.br). Informações:
Telefax: 3132-5051.

Vitória-ES, 29 de junho de 2021
Rafael Dutra Pansini

Comissão Especial de Credenciamento
Protocolo 682287

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Extrato de Aditivo nº 01 ao Contrato nº

314/2020

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento
ao Artigo 61, Parágrafo Único da Lei Federal
nº 8666/1993. Aditivo nº 01 - Processo nº
769593/2021. Contrato original nº 314/2020
- PROCESSO Nº 1784063/2020. Objeto do
contrato original: Execução das Obras e Serviços
de Construção do CMEI Rubens José Vervloet
Gomes, Rua Alfredo Alcure, s/nº, Jardim
Camburi, Nesta Capital. Contratada: MFI Empre-
endimentos Ltda. Objeto do aditivo: Reequilíbrio
Econômico Financeiro em razão do estado
pandêmico N-COVID. Valor: R$ 1.985.480,77
(Um milhão, novecentos e oitenta e cinco mil,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Junho de 2021 às 21:33:27 Código de Autenticação: 896dcad9